ritate litteras reportarit, et careat impetratis, et

poenanicoiilumacia?non evadat.
1DEMMAGISTROAPOLLINARI.

(71)Brevi sedem aposlolicam seiscitatus es quse-
stione ulrum illequijura alicujus Ecclesiaeservare
ae pro posse defendere juramento lenelur, si neces-
sitate imminente sub dehiloj'uramenli ad hoc fuerit

requisilus, el nolens hoc facere, ad sedem aposloli-
cam duxerit appellandum, perjurii realum incurrat.
Nos aiilem quaesiionilua?tajiter respondemus, quod
in hoc articulo appellantem a perj'urio talis appella-
lio non excusat; imo, nisi aliqua difficultasobsislat,
propter quam non possit requisitus Ecclesia?sub-

yenire, culpa perjurii polius irretitur. ,
TITULUSXXVL

Decrimineusurarum..
IDEMOMNIBCSPRjELATISINREGNOFRANCI.ECONST1TUTIS,

(72) Quam periculosum sit vilium usurarura di-
screlionem veslram non credimus ignorare, cum

prseterconstilutiones canonicas quoeiueorum odium

emanartinl, per prophelam delur inlelligi eos qui
suara danl pecuniam ad usuram a tabernaculo
Domini repellendos, et tam in Novoquam in Veteri
Teslaineiilo prohibilse sint usurse, cum veritas ipsa
praecipial,Mutuumdate, nil inde speranies(Luc. vi),
et per prophetam dicatur : Usuram el omnemsuper-
abundaniiam non accipias (Ezech. xvm). lnde est
quod universilalr vestra? mandamus quatenus ma-
nifestos usurarios, eos maxirae quos usuris publice
renuntiasse constiterit, cum aliquis eos convenerit
de usnris, nulliuspermitlatis appellalionis subter-

fugio se lueri.
IDEMMUTINENSIEPISGOPO.

(73) Dudumexparte lua recepimus qusestionem,
quodquidam usurarii lua?di.oecesiseos quibus danl

pecuniam ad usuram praestare faciunt juramentum
quod usuras non repetant, et snper his quas solve-
rint nullam moveant quseslionem.Nosigitur inqui-
sitioni tuae laliter respondemus, ut usurarios ipsos
liioniiioneprsemissael per censuram ecdesiastieain

(71)Lib. l, epist. 589.
(72)Lib. I, epist. 3^9.
(75) Cap. Tuas dudnm, De usutis.

A appellatione remola compellas, aute usurarum.sohi-

tiouem, ab earum exaclione desistere vel reslituere

ipsas poslquam fuerint persolula?, ne de dolo et

fraude sua conlingat eos commodum reportare qui
ad hoc prseslari faciunt juramenlum qtiod super
usuris non valeanl molestari.

IDEMNARBONENSIARCHIEPISC0POET SUSTFRAGANEIS
EJUS.

(74) Posl innumerabile', etc. Et infra : Judseos

ad remitlendas Christianis usuras per principes. el

saccularemcompelli prsecipimus polestatem, et do-
nec eis remiserint, ab universis Christi fidelibus

lani in mercimoniis quam in aliis per excommuni-